Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Посёлок Ивня

10 апреля 2019 г.

 № 124

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 05 декабря 2011 года

№ 525

В целях совершенствования действующих нормативных правовых актов, а

также в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ

(редакция от 19 июля 2018 года) «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг» администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Ивнянский район» от 05 декабря 2011 года № 525 «Об утверждении

Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории

Ивнянского района» (далее – Административный регламент) следующие

изменения:

- пункт 1.4. раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем

следующего содержания: «Перечень нормативных правовых актов, в

соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга, размещены на

сайте (http://admivnya.ru/) администрации Ивнянского района»;

- раздел 5 «Досудебный  Административного регламента дополнить

пунктом 5.7. следующего содержания: «5.7. Ответственный специалист отдела,

отвечающий за приём, учёт и подготовку документов на выдачу разрешения на

установку рекламной конструкции несёт личную ответственность за требования

у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для

http://admivnya.ru/

2

предоставления государственной или муниципальной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27 июля 2010 года № 210-ФЗ (редакция от 19 июля 2018 года) «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг». В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействия) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных и муниципальных услуг в полном объёме и

порядке, определенном частью 1.3. статьи 16 Федерального закона от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ (редакция от 19 июля 2018 года) «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления

дополнительных гарантий граждан при получении государственных и

муниципальных услуг»;

- раздел 6 Административного регламента дополнить:

пунктом 6.2. следующего содержания: «6.2. В случае признания жалобы

подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даётся информация о

действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную

услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу,

многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью

1.1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ (редакция от

19 июля 2018 года) «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан

при получении государственных и муниципальных услуг», в целях

незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании

государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за

доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях,

которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной

или муниципальной услуги.»;

пунктом 6.3. следующего содержания: «6.3. В случае признания жалобы,

не подлежащей удовлетворению, в ответе заявителю даются аргументированные

разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке

обжалования принятого решения.».

2. Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных

технологий аппарата главы администрации района (Неустроева Н.А.) обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации

района.

 Глава администрации

   Ивнянского района

                                   А.Н.Калашников